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Nagy csap;is.
Baja, 1911» február 1.

Valóságos országos csapás ez a mos­
tani időjárás. Réges régen nem volt 
Magyarországnak ilyen enyhe és amel­
lett ilyen kellemetlen tele. mint ez a 
mostani Ahelyett, hogy fagyott volna 
és a föld megkapta volna a hó-takaró­
ját, folyton és folyvást enyhe idő járja, 
közbe közbe napokig tartó . bőséges, 
zuhogó esőzéssel.

Ha ez az abnormális időjárás csak 
annyiban érdekelné az országot, hogy 
a fagy elmaradása folytán nincsen jég, 
azt még kibirnók valahogyan, valami­
képpen. Igaz. hogy a jég úgy a ház­
tartásban. mint az élelmezés és a köz­
egészség terén szinte nélkülözhetetlen, 
de segithetünk mégis valahogyan ma­
gunkon. Lesz müjég. Ha Baján nem 
gyártanak, hozat a közönség vidékről, 
legfeljebb a rendes árnál valamivel 
drágábban. Szóval ez a kérdés súlyo­
sabb anyagi gondokat nem okoz.

De egészen máskép állunk a termés­
sel. Még nyögjük a mull esztendei rossz 
termés kínos keserveit. Eszünk oly drága 
kenyeret, aminőt évtizedek óta nem És 
most még csak az kell, hogy a tavalyi 
rossz gazdasági esztendőt egy újabb, 
rosszabb váltsa fel.

Gazdák állítása szerint attól lehel 
tartani, hogy a hó nélkül való enyhe 
időjárás, a folytonos esőzés, tönkre 
silányitja az őszi vetést. Attól lehet és 
kell tartani, hogy ez az abnormális 
időjárás nem hiába kelt aggodalmat a 
termelők körében.

Egy újabb rossz gazdasági ev szinte 
elviselhetetlen csapás volna erre a 
sokat próbált, sokat szenvedett országra.

Mert más a helyzet mináluuk, mint 
más, fejlett iparral rendelkező államban. 
Magyarország agrárállam. Magyarország 
löbb jövedelmét a mezőgazdasági ter­
melés képezi. Ha jó a termés, nincsen 
ok az aggodalomra, ámde egy 
rossz gazdasági év irtózatos súllyal 
nehezedik az ország népére. Hát még 
két egymásra következő, rosszul termő 
esztendő! Szenvedést és nyomort hoz 
hat a munkásokra.

Ha fejlett iparunk, a munkások száz­
ezreit eltartó gyáripara volna ennek az

országnak, úgy nem kellene oly rette­
géssel lesni az időjárást Az ipar helyre- j 
ütné azt, amit az időjárás mostohasága 
a mezőgazdaság terén rontott.

Ha iparunk vo lna! De vájjon mikor 
jut Magyarország abba a kellemes 
helyzetbe, hogy lesz olyan gyáriparunk, 
amely fedezi az ország népének ipari 
szükségletét ?

Talán majd egyszer felviirad Meg 
lesz a külön vámterület és fel virágzik 
a magyar ipar.

Egyelőre azonban lesnünk kell a jó 
időt.

Patronage egyesület.
a a !(• 1910 feliuár 2

Városunk közönsége a humanizmus jóté­
kony intézmények létesítésében, fenntartásá­
ban és fejlesztésében utánzásra méltó példával 
jár elől mindig. Nem kételkedem, ennélfogva, 
hogy közönségünk a törvény hívó szavára 
készséggel áll azon nemes cinberharáti eél 
szolgálatába, mely az erkölcsi romlásnak 
kitett vagy a züllés veszélyének indult gyer­
mekeknek es fiataikorúaknak, a bűnt elkö­
vetett gyermekek es fiatalkornak védelmére 
és pártfogására irányul. Szakit a modern 
büntető jog azon felfogással, hogy az elkö­
vetett bűnt meg kell torolni, akárki követte 
el. A büntető törvényeket alkalmazó hatoság 
elébe került gyermek és íiaialkorúval szemben. 
Nem megtorlás a cél, hanem nevelés, javítás. 
A bűncselekmények elkövetésének megelőzése 
fontosabb, mint a bevégzett bűncselekmény 
megtorlása. Az ideális cél minél kevesebb 
bűnöst teremtsen, a társadalom csak az altru- 
isztikus érzelmekkel telt egyének fáradhatatlan 
munkája teszi lehetővé. A munkás társadalom 
részére önhibájukon kívül megtévedt jyyer- 
mekeket megmenteni, erkölcsös éleire nevelni 
oly munka, melynek teljesítésűben e város 
közönsége vallás és foglalkozási ágra tekintet 
nélkül kiveszi részéi. E feladat megvalósítá­
sára az állam segítő társul hívja a társadal­
mat azon törvénnyel, amely a fiatalkornak 
által elkövetett bűncselekményekre vonatkozó 
rendelkezéseket f. évi január ho 1-én léptette 
életbe.

A mindent átfogo szent humanizmus adta 
meg az indító okot arra, hogy az egész or­
szágban, és így Haján is megalakítsák a Pat­
ronage Egyesületet. Megakarnak alakítani egy 
olyan egyesületet, amely az moherektől anyagi 
áldozatot nem kivan, csupán embei szereidet. 
A jólelkü emberbarátok, kik a szeretet jegyé­
ben önként vállalják az egyesület céljaiból 
kifolyó nemes feladatot es annak teljesítései 
lelkiismeretesen ellátni készek.

A szervező-bizottság neveben dr. Hegedűs 
Aladár polgármester es dr. Rujk Aladur orsz.

képviselő állottak a mozgalom élére és kére­
lemmé! fordultak a humánus intézmények 
iránt érdeklődő közönséghez. Legyen szabad 
remélnünk, hogy a nemes célt szolgáló fel­
hívási jak az érdekeltek a legnagyobb kész­
séggel tesznek eleget.

Azon buzgalom és érdeklődés, melyet a 
szervező-bizottság tapasztalni fog, adja meg 
az ujabbi erőt a többi munkához, hogy az 
egyesület megalakítható legyen. Az egyesület 
megalakítása alkalmával a bizottság meg­
ismerteti az uj egyesület célját, rendeltetését, 
a pártfogók feladatkörét.

Szivünk égés", melegével üdvözöljük a 
mozgalmat és hisszük, hogy az egyesületbe 
lépés iránti kérelem varosunknak nemesen 
érző közönségének szivAben termékeny talajra 
talál.

A következő kérelem bocsáttatott ki:
Kérelem!

1910. január ho 1-én életbe lépett az új 
büntető-novellának a fiatalkorúakm vonat­
kozó rendelkezése.

Ez a törvény a fiatalkorú honosokét meg- 
külömböztetett, az eddigitől teljesen elütő 
elbánásban részesíti. Megdorgálja, próbára 
bocsátja, javitó nevelés alá adja és a meg- 
bélyegző szabadságvesztést csak a leg­
súlyosabb és az ismétlődés eseteiben alkal­
mazza. Célja nem a megtorlás, mely leg­
feljebb megriaszt, de sohasem javit, hanem 
a bűnözés okainak a megismerése, megér­
tése, méltánylása és ezek révén, a jó útra 
visszaterelés módjainak alkalmazása.

Ki kételkedhetnék abban, hogy a bíró­
ságnak ez az új eljárása a helyes és az
igazságos?

/

Antde ez az új törvény a munkával úgy­
is túlhalmozott túráinkra és rendőrkapi­
tányainkra olyan terheket ró, melyeket 
egymaguk nem viselhetnek. A társadalom 
támogató munkásságára van tehát a ható­
ságnak nélkülözhetetlenül szüksége.

Szükségé van arra, hogy lelkes, buzgó, 
megbízható egyének felkutassák u bűnös 
gyermekeknek mindazon személyi körül­
ményen. melyek bűnét megérthetővé és ;gy 
mr*g!»ocsáthatová teszik.

Szüksége van olyan pártfogókra, a kik 
f< lügyeletük alá vagyek a megbüntetett 
gyermeket es gondosságukkal, részvétük­
kel, szánalomérzésükkcl visszatartsák azt a 
bűnbe visszaeséstől.

Abban a feltevésben, hogy ezt mindenki 
i^y tudja es így érzi át es hogy kényelmi 
szempontok miatt, senkisem íog e köteles­
ségek teljesítése elől kitérni:

Azon tiszteletteljes kérelemmel járulok a 
t ('. ele, hogy a mindenféle tizetesi köte­
lezettségek nélkül alakítandó szervezetbe, 
a »Hajai Patronage Egyesület«-be belépni 
es mint annak tagja, a bíróság avagy a 
rendőrhatóság részéről mutált teendőket
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esetről-esetre elvállalni és teljesíteni szíves­
kedjék.

Baja, 1910. január ho.
A »Bajai Patronage Egyesület« szervező

bizottsága nevében : hazafias tisztelettel 
l)r. Rajh Altul» />' • Hegedűs Aladár

orv.. képvÍMi'- L '. ‘-núcso.s polgármester.

métert apadt Az utcák rendkívül isza­
posak Tisztogatásukhoz nagy appará-
tussal hozzá láttak

Bányaszerencsétlenség.
N, wyorkból jelentik, hogy colorádói

varoson ii

Telefouliirek.
O'l'i. február 1

egy bányatársulat szenbányá
jóban légrobbanás történt. Nyolc mun­
kás meghalt és 100 el van vágva a
külvilágtól.

A p o litik a i h e ly ze t.
A királyi kézirat. Rauch lemondott.

Tanácskozások.
Az ellenállás szervezése.

A hivatalos Budapesti Közlöny mai 
reggeli száma hozza a már napok óta 
jelzett királyi kéziratot. A legfelsőbb 
kézirat — amelyet különben az összes 
fővárosi lapok mai száma is ismertet — 
igy szól:

Kedves grói Khuen-Hédervóry!
Magyar kormányomnak Ön által felaján­

lott lemondását nem fogadom el és jóvá­
hagyólag tudomásul veszem, hogy az or­
szággyűlés feloszlatása és az új ország­
gyűlésnek annak idején való összehívása 
iránt előterjesztést fog tenni.

Kelt Bécsben, 1910. január 31.
FERENC JÓZSEF s. k.

Gróf Khuen-Héderváry Károly.
Khuen-Héderváry miniszterelnök ma 

fogadta a hívására Budapestre érkezett 
R a u c h  Pál báró horvát bánt. Az egy 
órai tanácskozás eredménye az, hogy a 
bán felajánlotta lemondását és azt a 
miniszterelnök tudomásul vette.

Rauch még a mai nap folyamán 
Becsbe utazik, hogy lemondását a ki­
rálynak átadja. Ugyancsak ma érkezett 
Budapestre Cuvaj, az űj horvát bán­
jelölt is.

Tisza István ma Budapestre érkezett 
és nyomban felkereste Andrássy Gyula 
grófot, akivel egy óránál tovább tár­
gyalt

A fővárosi úgynevezett 36 os bizalmi 
férfiak bizottsága ma tanácskozást tar­
tott, hogy a nemzeti ellenállást szervez­
zek. Nevezetesen Platthy György a fő­
város holnapi közgyűlésén azt fogja ja ­
vasolni, hogy mondja ki a közgyűlés az 
ellenállási A bizalmi férfiak még eddig 
nem egyeztek meg.

A párisi áradás.
Párisból jelentik, hogy a Szajna teg­

nap 75 centimétert, ma pedig 50 centi

NAPI II IRKK
Exlex és az italmérők. A pénzügyminisz­

ter a kir. pénzügyigazgatósághoz most ki- 
bocsájtott rendeletében, hivatkozva egy régibb 
tx-lexes időből származó pénzügyminiszteri 
rendeletre, kijelenti, hogy bár elismeri a 
törvényenkivüli állapot alatt az italmérőknek 
azt a jogát, hogy az ex-lex alatti időből szár­
mázó kötelezettségüknek nem keli eleget ten­
niük, mégis — tegyenek eleget, mert azon 
ital mérési engedélyesektől, kik az it al i né rési 
engedélyből folyo s ezt terhelő kötelezettsé­
güknek a kincstárral szemben feltűnő hanyag 
módon tesznek eleget (vagyis ha nem űzet­
nek, szerk.) a kir. pénzügyigazgatóságok az 
engedélyeket elvonják.

Gyorsvonat Nagy varad és Baja között.
A szegedi kereskedelmi és iparkamra leg­
utóbbi ülésén elhatározta, hogy kérni fogja a 
kereskedelemügyi minisztert, hogy Nagy­
várad—Szeged—-Szabadka es Baja között 
gyorsvonatot létesítsen. Ebben az ügyben 
feliratot is intézett a kamara a kereskedelem­
ügyi miniszterhez.

Nem gyerek kezébe való a gyufa. Bir-
csák Mihály tanyáján Bácsalmáson, az ud­
varon álló szalmakazal kigyulladt s porrá 
égett. A tűzvizsgálat megállapította, hogy a 
tűz akként keletkezett, hogy Bircsák Mihály 
4 éves Pál nevű fia, inig édesatyja a község­
ben járt, ágyban fekvő felesége részére or­
vosságot hozni, valahonnan gyufát kerített s 
azzal »sertéspörköidit« játszadozva felgyúj­
totta a kazalt. Miután a tűzeset a falutól 
távol eső helyen történt s más vagyona vagy 
élete veszélyeztetve nem volt, a csendőrség 
az eljárást megszüntette.

Halál m unkakörben. Möller Géza 32 éves 
patikus-segéd a Tárczay-féle gyógyszertárban 
Zomborban volt alkalmazva. Szombaton reg­
gel éppen egy vényt készített el, midőn egy­
szerre csak rosszul érezte magát, bement a 
patika melletti kis szobába és ledült az ágyra 
a fiatal erős férfit szivszélhüdés érte, mely 
minden jajszó nélkül rögtöni halálát idézte 
elő. jA szerencsétlen fiatal ember néhány év- 

I vei ezelőtt Baján is volt hosszabb ideig.
Elkeseredett halász. Árpás Ferenc apatini 

elkeseredett azon, hogy a halászat egy idő 
óta nem nyújt annyit, hogy ő meg a családja 
megéljenek belőle. A Duna nem fagyott be 
és a zajló jégtáblák között nem lehetett halat 
fogni, Árpás elkeseredésében mellbe lőtte 
magát. Sérülése nem veszélyes.

Adj a tótnak szállást. Markó Márton 
tataházai lakos panaszolta a csendőrősön, 
hogy Dora Katalin mélykúti asszonynak éj­
szakára szállást adott s mikor a házban 
mindenki elaludt, a vendég a ruhaneműikből 
a mi a kezeügyébe akadt magához vett mint­
egy 200 korona értékben s az éj sötétjében 
az ablakon keresztül eltűnt. A csendőrség a 
nyomozást megindította, de a tolvajt eddig 
még nem sikerült elfogni.

A regőcei juhász álma. A regőcei juhász 
a mezőről a bajai büntető-bíróság tárgyaló 
termébe jutott és pedig vádlottként. A derék 
juhász azzal volt vádolva, hogy ellopta a rá 
bízott juhokat. A juhász, a derék férfiú egé­
szen másként adta elő a dolgot. Elaludt és 
azt álmodta, hogy a birkanyáj fel szállott az 
égbe, mert kifogytak ott a bárányfelhők. 
Amikor felébredt tényleg egyetlen birka se 
volt ott, csak a puli meg a szamara. Aligha­
nem beteljesedett az álma, vagy pedig földi 
imposztorok vitték el. De neki mi része sincs 
a lopásban. Minthogy pedig a lopást tényleg 
nem lehetett rá bizonyítani, a bíróság a 
magas fantáziájú juhászt felmentette.

Pénzham isítók gépgyára. Tatity Brankó 
erdész és Knézsa Milán újvidéki napszámos 
összeállítottak valami tökéletlen gépet, amel­
lyel csináltak is három darab egykoronást, 
de az utánzat annyira rossz volt, hogy meg 
sem kísérelték a forgalombahozatalt. Mégis, 
hogy valami haszna legyen a munkájuknak, 
az első gépet eladták Srokó Mártonnak ezer 
koronáért. Srokó kétszáz koronát fizetett ki 
előre, a többivel adós maradt. Ezért a két 
pénzhamisító nem akarta kiadni a gépet, i ire 
a vevő följelentette őket a rendőrségen. így 
derült ki az ártatlan pénzhamisilási ügy.

Sok kellemetlenségnek vehetjük elejét, 
ha otthon állandóan egy palack valódi 
F eren cz  Józse f -kese rüv ize t  tartunk, 
mert a gyomor megbetegedésénél ez a 
l e g m e g b í z h a t ó b b  s e g i t s é g .  A 
„Ferencz József"-viz a sok  ©vés v a g y  
sz e szé lv ez e t á l t a l  e lő id é z e tt  ba­
jo k a t  gyors és kim elet es módon g y ó ­
gyítja és ezáltal előnyösen különbözik 
minden más hashajtószertől. Ez oknál 
fogva az orvosok is legtöbbre becsülik.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli
csukamájolajat szívesen szedik gyerme­
kek és felnőttek. Kapható Gyarmati Emil
gyógy tárád an Baján, egy üveg ára K.
60 fillér.

Halvacsora. A szokásos halvacsorát 
Preimájer Pál vendéglős az idén is meg­
tartja február hó 9 én, hamvazó szerdán 
este 8 órakor. Előjegyezni a vendéglős­
nél lehet.

í v « »

Svfiéilszt'.rkesiÉtű .
f o d o r  k á r o l y .

Kiadóhivatal:
NÁNAY LAJOS 

könyvnyomdája.

önsei kFji/.tö««';? telelőn  s/.ania 101. 
Kiadóhivatal telefon szama: llf>

Kitűnő minőségű vadászfegyverek,

FSóbert-f egy  v e r e k r e v o lv e r e k
minden rendszerben, egyszerű és finom kivitelben, Mindennemű vadászeszközök és felszerelések nagy választékban és jutányos áron.

KORCSOLYÁK. Jackson Haynes, Kondor, Jégkirály, Halifax, Columbus ósBlosta
minden naggpagbai] cg kivitelben kaphatók : Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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üzenet,.
Modern. Kétségbeejtő ! És ezt nevezi ön költészet­

nek ? Ez az a modern irányzat, amelynek „szilaj szép­
sége, Közvetlen természetessége“ meghódítja a világot ?

Es ezzel az irányzattal akara megalakitani Haján a 
„Nyugat4 irodalmi társaságot ?

Elrettentő például leközöljük „költ* ménjének“ két 
„versszakát“ :

A jövő költészete.
Sötét Világosság, világos Sötétség,
Kétségteli Remény, reményteljes Kétség,

Kivirult száraz ág, halott madár rajta,
Vidám gyászdalt dalol gyászos t éma ajka : 

Sziklatörő Szellő, enyhén lejtő Szélvész,
Örömteli Bánat, vigadó bús révész.

Vidám Szomorúság, szomorú Vidámság,
Romboló Szeretet, édent termő Gazság,

Szép csapodár Hűség, szilárd Hűtlenség 
Jégolvasztó Hideg, fagyasztó Melegség;

Fagyos Nyár forró Tél, sötét Nap, csonka Hold 
Elmúlt szép jövendő, óh te jövendő Volt !

Mondja csak őszintén : nem beteg ?

Két bevásárlási könyvet
veszítettem el, a Schlesinger Gyula és 
Scheer és Weidinger-félet Minthogy a
met* találóra nézve bliesen crtektvlen. 
kérem, szíveskedjék azt nékem 10 kOFCiia 

jutalom ellenében kézb esíteni
Goldner N. Ede, Mátyás király-tér 6. sz.

Gépjavító műhely megnyitás.

Van szerencsénk a n. é. közönség 
szives tudomáséira hozni, hogy a volt

Szűcs Ödön féle

Szabott árak.

Elegáns URAK es HÖLUYKK 
ma már kizárólag

K obrak-cipöt
hordanak,

K e r e s t e t ik
b ú to ro z o tt

e g y
szoba

m agános
fiatalember részére 
azonnali k ivé te lre .

Cim a kiadóhivatalban.

F r i s s

szalmás lótrágyát
keres megvételre, alulírott iskola, ahol

az ajánlatok megtehetők.

M. klr. kertészsegéd iskola
vezetősége

Zseb^^yújtó-

k é sz iü é k iiie k

* -1

bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.(XX) darabot g y á r i 
áron elárusítani és a következő leszállított

árban kaphatók:
1 drb 3 k. helyett estik 2 kor., 3 drb 4\5ö k. 
ö darab 8 korona, 12 darab 14 korona

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra ti régi 
arakra lesznek emelve. »CÄSAR« ti világ 
legjobb zseb-gyújtő-készüléke. Egy nyoma.-ra 
rögtön világosság és tűz! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki­

cserélhető gyújlócső évekig eltart!

Oszt,, ip.ay .  Un ion v á : a! koz*• • 
pat. találmányok részére 

W iön , V.. VYiedner főutca lU4.

meg vettük és azt a modern technika 
minden eszközével felszerelve ismét 
tizembe helyezzük, úgy, hogy minden­
nemű gőzcséplőgépet, motorokat, 
malomrnunkákat és egyéb gazda 
sági g épjavító munkákat elvállalunk, 

jutányosán és pontosan eszközlünk.
Raktáron tartunk mintlenemü mű­

szaki cikkot u. m gép- í , gepolai,
vízmentes ponyva, olajozok sí >bi kitűnő 

minőségben **s előír. Ös . rban

Teljes tisztelettel

A cé l és Salamon
mezőgazdasági gépkereskedés 

és gépjavító műhely.

amelyben a iárag bizton ég yyyelm eg.
Kapható :

Ü Á Z Á R  S ÁMUE L »
lát- és kötszerésznél

B A J A .

Elegáns fazon.

Egy teljes

fürdőszoba berendezés
e 1 a (1 ó.

Bővebb felvilágosítás nyerhető: 
K a p o t s  N á n d o r n á l  Baja.

Ackermann János

lakását és müszövŐ-telopéi. 
régi lakásából áthelyezte az

ö z v .  ££ariscitaiié'*?éle b ik e n
épült saját házába,

(az evangélikus templommal szemben.)

Jaukói dűlőben 524 □  öl 
jóltermő s z ő l ő  eladó.

Kitől V megtudható a kiadóhivatalban.

1909-i

s z e n z á c i ó s  ta  

l á lm á n y  s 

ö n g y ú j tó

é r c g y e r t y a

zsiradék mentes per troleum töl léssel.
Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön­
séges mi Ily- vagy stearin-gyertya, csak 5 -  ö 
(illérbe kerül és 18 20 óra hosszat szagta­
lanul, szépen világit. \ fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUKI TER« meggyullad magától, gyufa nél­
kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre.

10 évi jótállás törés és jó működésért. 
Kontos minden családnak, főképen vendéglők, 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.
Ara: 1 drb 0 kor. 3 drb ló kor. 6 drb 30 k 
12 drb ő 7 kor. éjjeli lámpára üveg túli pán

I korona, több, utánvéttel.
l ig\  nőkök es  viszonteladók 

mindenfelé kerestetnek.
08 zu maey .  Union v á l l a l k o z á s

pat. találmányok részére 
W i . n  V., Wiedner főutca 105,



„Bajai Független Újság“
1910. február 2

e g  h i v ói

A „Bajai Kölcsönös S e g é ly ző -E g y le t“
1910. évii február hó 20-án, délelőtt 10'. órakor az intézet saját helyiségében

fl» _  * * _  . J

4 l - i k  É V I  R E N D E S  K Ö Z G Y Ű L É S É T
tartja, melyre az egylet tagjait tisztelettel meghívom.

1 Az igazgató-tanács cs a felügyelő-bizottságnak 
a lefolyt év ügykezeléséről szóló jelentése.

2. Az igazgató-tanács és a felügyelő-bizottság áltál 
megbírált mérleg előterjesztése és az igazgató-tanacs 
úgy a felügyelő-bizottságnak számadási felment vénye.

3. Az 1905. évtársulat végleszámoló-bizottság üt 
tagjának megválasztása.

4. Hat kilépő igazgató-tanácsi tag, úgy hat igaz­
gató-tanácsi póttagnak megválasztása.

A k ö zgyű lés t á r g y a i :
5 a  közgyűlési jegyzőkönyv hitelesítő-bizottság

két tagjának megválasztása.
A részvényesek által az alapszabályok (41. g, 4. 

pontja) értelmében netán teendő indítványok megvita­
tása és eldöntése.

Baja, 1910. január hó.
SOMOGYI EMIL

igazgató.

V A <; V O N . A „Bajai Kölcsönös Segéljző-egyle!“ Mgjon-mérlege az 1909. évről. T F / U K R .

Készpénz
Kezességi kötvények 
Magán kötvények .
Jelzálogos kötelezők 
1904. évtársulat végleszámolása 
Ezek kamataiban 
Kisbirtokosok földhitelintézete 
Intézeti ház
Bajai Polgári olvasó-egylet 
Hátralékos kamatok 
Hátralékos heti beíizetések 
Pótlékok 
Nyomtatványok 
Felszerelés

13911 
544137 
386979 
451690 
166000 

2392 
2000 

30000 
300 

15053 
8514 

361 
311 
792

02
80
91

13

19

20 
51 
72

1904. beiratási dij számla
1905. ') » »
1906. » » »
1907. » » »
1908. » » »
1909. » » »
1904. heti betét számla
1905.
1906.
1907.
1908.
1909.
Előre bevett kamat 
Takarékalap 
Nyugdíjalap 
1904. évtársulat 1904—1908. kamatai

1905— 1908.
1906— 1908. »
1907— 1908. »
1908— 1908. »

1905.
1906.
1907.
1908.

38*35
24-09
13-48
6*—
1-56

1904. évtársulat 1225 betéteinek 1909. kamatai 18*60
«1905.

1906.
1907.
1908. »
1909. » 
Osztatlan kamat

1141
1206
1335
1549
1492

» 15 22 
11*25 
7-60 
4-56 
1 62

4900 
4564 
4824 
5340 
6196 
5968 

382200 
281319 
236862 
186798 
145372 
69144

4964
56072
53425
46978
27486
16256
8010
2416 

22785 
17366 
13567 
10146

■ 7063
2417

46
19
40
75
69
88

44

02
50

44
04
67

1
1622443 48

Y K S / /  r - K S Í X í . Nyeremény- és veszteség számla. N Y E K Í j M É N Y .
OU

Kezelési költségek
% A

Üzleti költségek .
Jótékony célok 
Adó
Nyomtatványok elhasználása 
Felszerelés avulásért 
A 6 évtársulat kamatai 
Oszhatlan kamut .

13680 I...
4723 j 19 

480 !40 
2098 188 

311 52 
88 08 

73345 j —
— 67

Kamat áthozat a 
Kamatok 
Illetékek 
Atiratási dijak 
Házjövedelem

múlt évről

94727 74

Pénztar» forgalom : 4.323,187 korona 11 fillér*.
Baján, 1909. deczember hó 31-én

Som ogyi E m i! s. k.
î aẑ ató.

N á n a y  L a jos  s. k. S z ik la i  Z s iy m o n u  s. k.
alijj,izgató fftkönyvvezető, vczértitkii

Megvizsgálta es helyesnek találta a f e l ü g y e l ő - b i z o t t s á g :
</>. W ayner A n ta l s. k H eile r  H lvh á rd  s. ,v. E rdőn J a k a b  s. k.

F ried  S a m u  s. k.
pénztárnok.

Nyomatott Nanay Lajosnál Baján.




